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Bifogat insänds ambassadens i Madrid remissvar. 
 
Vänliga hälsningar 
Birgitta  
 
-- 
Birgitta Ewing 
Ambassadråd 
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Betänkandet Ds 2020:22 Ökad säkerhet för vissa identitets- och 

uppehållshandlingar  

 

Sammanfattning  

 

Ambassaden instämmer i förslaget gällande ökad säkerhet och 

enhetliga format för identitets- och uppehållshandlingar. Ambassaden 

ser dock problem med ett ovillkorligt krav på personlig inställelse i 

samband med ansökan. Detta utesluter möjligheten för svenska 

medborgare, som av komplexa hälso- eller andra skäl inte kan inställa 

sig vid ambassaden för upptagande av biometri, att i undantagsfall få 

utfärdat nationellt identitetskort via en skanningslösning.   

 

Förändring för verksamheten som bör beaktas  

(Ref s.59f kap. 8.2 Personlig inställelse vid ansökan om nationellt 

identitetskort) 

 

Ett ovillkorligt krav på personlig inställelse vid ambassaden i samband 

med ansökan om nationellt identitetskort omöjliggör för svenska 

medborgare som av komplexa hälso- eller andra skäl inte kan inställa 

sig vid ambassaden för upptagande av biometri att skaffa en 

identitetshandling.  

 

Den svenska ambassaden i Madrid är Sveriges tredje största 

passmyndighet utomlands. Med en svenskkoloni på cirka 100 000 

medborgare handlägger ambassaden drygt 2 000 passärenden om 

året. Många äldre svenskar bosätter sig permanent eller säsongsvis i 

Spanien.  

Under verksamhetsåret 2019 utfärdade ambassaden 243 stycken 

nationella identitetskort och av dessa 70 stycken identitetskort genom 
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s.k. skanningslösning. Detta alternativ kan i dagsläget erbjudas till 

svenska medborgare som på grund av komplexa hälsoskäl ej kan resa 

till ambassaden för ansökan. Ansökningshandlingar, jämte läkarintyg, 

lämnas i dessa ärenden in hos ett ombud för ambassaden, d.v.s. ett av 

Sveriges 11 honorärkonsulat i Spanien, alternativt att en konsul gör 

hembesök. Ansökan om identitetskortet registreras sedan av 

passhandläggare på ambassaden. Namnteckning och fotografi skannas 

in manuellt. Färdigställt kort lämnas ut på konsulat eller genom 

ytterligare hembesök. Konsulatpersonal träffar alltid sökande 

personligen minst en gång under utfärdandeprocessen.  

 

Ambassaden utfärdar även i specifika fall nationella identitetskort 

enligt liknande procedur till frihetsberövade svenska medborgare i 

Spanien. Detta då den intagne behöver kunna uppvisa en giltig ID-

handling inför till exempel bank eller spansk myndighet.   

 

Övrigt   

 

Ambassaden har inga synpunkter beträffande ökade säkerhetskrav 

avseende intyg om permanent uppehållsrätt, uppehållskort eller 

permanent uppehållskort.  


